ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO

GABINETE DO VEREADOR JOÃO CARLOS DA SILVA ALVES

Requerimento nº 011/2022

Pedro Afonso - TO, 06 dezembro de 2022.

Requer do Poder Executivo
Municipal, através da secretaria
competente, que envie a
retroescavadeira, patrol e
caçamba, na propriedade do
senhor Gelson Pereira da Silva,
na fazenda Veredão.

 O Vereador que o presente subscreve, usando de suas atribuições legais,
após tramitação regimental e aquiescência dos demais pares dessa Augusta
Casa de Leis.

REQUER

Ao Poder Executivo Municipal, junto a secretaria competente, que envie
retroescavadeira, patrol e caçamba, na propriedade do senhor Gelson Pereira
da Silva, na fazenda Veredão.

JUSTIFICATIVA

Senhor presidente e nobres pares este requerimento tem como objetivo,
recuperar as estradas que dão acesso a propriedade, as mesmas devido ao
período chuvoso, se encontram em péssimo estado de tráfego, também é
necessário a colocação de manilhas em pontos estratégico para que a água
possa escoar, assim melhorando o tráfego de veículos, e a aumentar a
longevidade das estradas em apreço.

Conto com a aprovação dos nobres colegas e com o atendimento do

senhor Prefeito nesta proposição.

Gabinete do Vereador João Carlos da Silva Alves, aos seis dias do mês de

dezembro do ano de dois mil e vinte dois (06/12/2022).

João Carlos da Silva Alves (João do Povo).

Vereador

____________________________________________________________________________
Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-000 F.: (63)466/1630 Fone/Fax (63)466/1884 Pedro Afonso/TO

E–mail: camarapa@uol.com.br

mailto:camarapa@uol.com.br